

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DO TELHADO DO NUCLEO JOÃO RODRIGUES- ARAÇÁ

Empresa: Evandilma Aparecida de Matos Simonetto ME

CNPJ: 46.154.575/0001-60 IE: 261787640

End: Rua Prisciliano da Costa Varela-49-Brasília-Campo Belo do Sul- SC

CERRO NEGRO-SC

DATA:

mai/24

BDI 25,00%

CEP: 88580-000

DISPENSA 072/2024

Item	Cód.	Fonte	Descrição do Serviço	Unid.	Quant.	P. Unitário	P. Unitário c/ BDI	Total	%
1			NUCLEO JOÃO RODRIGUES (ARAÇÁ)						
1.1			REFORMA DO TELHADO						
1.1.1	100328	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 (RETIRADA DAS TELHAS)	M2	247,09	R\$ 13,22	16,53	R\$ 4.083,16	10,47%
1.1.2	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 (REVISÃO E SUBSTITUIÇÃO DE TODA ESTRUTURA DE MADEIRA COMPROMETIDA)	M2	247,09	R\$ 14,14	17,68	R\$ 4.367,32	11,20%
1.1.3	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10º. COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	247,09	R\$ 42,86	53,58	R\$ 13.237,85	33,94%
1.1.4	94223	SINAPI	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	27,80	R\$ 67,88	84,85	R\$ 2.358,83	6,05%
1.1.5	100327	SINAPI	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	26,50	R\$ 51,38	64,23	R\$ 1.701,96	4,36%
1.1.6	104756	SINAPI	FORRO EM MADEIRA PINUS, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023 (PARA AMPLIAÇÃO DE TELHADO E CAIXARIAS)	M2	30,00	R\$ 291,96	364,95	R\$ 10.948,50	28,07%
1.1.7	4006	SINAPI	MADEIRA SERRADA EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO (PARA TESTEIRAS)	M3	0,50	R\$ 1.708,00	2.135,00	R\$ 1.067,50	2,74%
							SubTotal:	R\$ 37.765,12	96,83%
1.2			FINALIZAÇÃO DE REBOCO DO MURO E PISOS PODOTÁTIL						
1.2.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	17,60	R\$ 4,70	5,88	R\$ 103,40	0,27%
1.2.2	87775	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	M2	17,60	R\$ 51,43	64,29	R\$ 1.131,48	2,90%
			Obs: Garantia da obra fornecida pela empresa é de 5 anos, apartir da entrega.				SubTotal:	R\$ 1.234,88	3,17%

Prazo de execução de 30 dias apartir da ordem de serviço.

Proposta Valida por 60 dias

Cerro Negro 02 de Maio de 2024

TOTAL com BDI

R\$ 39.000,00

100,00%

Total por extenso

Trinta e Nove Mil Reais

Valor Mão de Obra:

R\$ 11.700,00

Onze Mil, Setecentos Reais

Valor Materiais/Equipamentos

R\$ 27.300,00

Vinte e Sete mil, Trezentos Reais

EVANDILMA APARECIDA DE MATOS SIMONETTO

RESPONSÁVEL LEGAL